
Strana 1

www.csob.cz

Koš akcií obsahuje 30 nadnárodních společností zaměřených převážně na výrobu léčiv, zdravotnickou péči a pojišťovnictví a zdravotnickou techniku.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Evropa 44 %

Asie a Pacifik 27 %

Severní Amerika 29 %

Zdravotní péče 58 %

Finance 38 %

Průmysl 4 %

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABBVIE INC 2 % Zdravotní péče USA

AbbVie je americká biofarmaceutická společnost. Zaměřuje se na vývoj léků, které mohou pacientům přinést významný klinický efekt – například 
žloutenka typu C, neurologie, imunologie, onkologie, chronické onemocnění ledvin a zdraví žen. Společnost AbbVie vznikla jako součást přední 
farmaceutické společnosti Abbott.

AEGON NV 5 % Finance Nizozemí

Aegon N.V. (Aegon) je mezinárodní společnost zabývající se životním pojištěním, penzijním připojištěním a správou aktiv. Nabízí ochranu proti 
rizikům úmrtnosti, nemocnosti a dlouhověkosti, včetně tradičního a univerzálního životního pojištění.

AMGEN (UW) 2 % Zdravotní péče USA

Významná biofarmaceutická společnost založená v roce 1980 se sídlem v USA. Jedná se o největší nezávislou biotechnologickou firmu na světě. 

ASTELLAS PHARMA INC 2 % Zdravotní péče Japonsko

Astellas Pharma Inc. patří mezi 20 předních světových farmaceutických korporací. Astellas sídlí v Japonsku a zaměstnává přibližně 15 000 
lidí po celém světě, jejichž posláním je zlepšování života díky spolehlivým a inovativním farmaceutickým produktům. Společnost podniká 
prostřednictvím dceřiných firem ve výrobě a prodeji farmaceutických výrobků v Japonsku, ve Spojených státech, v Evropě, v Číně, v Koreji 
a na Tchaj-wanu. Astellas Pharma vznikla v roce 2005 fúzí společností Yamanouchi a Fujisawa. Obě tyto společnosti si po dobu svého 
samostatného působení vybudovaly ve vybraných terapeutických oblastech skvělou pověst zejména díky vysoké kvalitě, účinnosti a bezpečnosti 
svých originálních léčivých přípravků, a svým spojením tak vytvořily pevný základ pro společnost s vysokou úrovní výzkumu a vývoje a trvalým 
růstem na světovém farmaceutickém trhu. Akcie jsou součástí indexů TOPIX 100 a Nikkei 225.

Složení koše akcií fondu 

OPTIMUM FUND  
ČSOB ZDRAVOTNICTVÍ A FARMACIE 4

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 2 % Zdravotní péče USA

Bristol Myers Squibb je globální biofarmaceutická společnost, která objevuje, vyvíjí a dodává moderní léky, které pomáhají v boji proti nemocem, 
jako jsou rakovina, kardiovaskulární onemocnění, cukrovka, žloutenka B, HIV/AIDS, revmatická artritida a psychiatrické poruchy. Společnost 
vznikla v roce 1989 spojením společností Bristol-Myers a Squib Corporation. Společnost má mnohaletou historii v přinášení nových produktů 
na trh a funguje v rámci defenzivního sektoru zdravotní péče. Společnost rozšířila své portfolio o léčbu cukrovky, když se dohodla na koupi 
společnosti Amylin Pharmaceuticals za zhruba 5,3 miliard USD v hotovosti a dále zaplacení 1,7 miliardy USD společnosti Eli Lilly na krytí dluhů 
a závazků Amylin vůči Eli Lilly. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

DAI ICHI LIFE HOLDINGS INC 3 % Finance Japonsko

Dai-ichi Life Insurance Company, Limited poskytuje pojišťovací služby. Společnost nabízí penzijní pojištění, životní pojištění, zdravotní pojištění, 
pojištění léčebných výloh, pojištění majetku a další služby. Společnost Dai-ichi Life Insurance podniká v Japonsku.

EUROFINS SCIENTIFIC 2 % Průmysl Lucembursko

Eurofins Scientific SE je lucemburská společnost působící v oblasti podpůrných služeb pro podniky. Společnost je součástí mezinárodní skupiny 
laboratoří, které poskytují řadu analytických testovacích služeb pro farmaceutický, potravinářský a environmentální průmysl, pro spotřební 
zboží a pro vlády. Působí prostřednictvím řady dceřiných společností, jako jsou VRL Laboratories ve Spojených státech, Institut Nehring GmbH 
v Německu, Agfirst Bay of Plenty, laboratoř pro testování zralosti ovoce na Novém Zélandu, a Megalab SA, klinická diagnostická laboratoř 
ve Španělsku.

GILEAD SCIENCES INC (UW) 2 % Zdravotní péče USA

Gilead Sciences, Inc., biofarmaceutická společnost, objevuje, vyvíjí a prodává léky v oblastech, kde není uspokojena lékařská potřeba, 
ve Spojených státech, Evropě a na mezinárodní úrovni.

GLAXOSMITHKLINE PLC 4 % Zdravotní péče Velká Británie

GlaxoSmithKline je britským globálním producentem léků. Jedná se o čtvrtou největší farmaceutickou společnost na světě. GSK je atraktivní 
zajímavou dividendou, silnou orientací na nové výrobky s vysokým tržním potenciálem a nákupním programem vlastních akcií. Působí celosvětově 
a má silnou pozici v USA. Přítomnost na rozvíjejících se trzích dodává potřebnou teritoriální diverzifikaci. Akcie se primárně obchodují 
na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na NYSE.

GREAT-WEST LIFECO INC 2 % Finance Kanada

Great-West Lifeco Inc., holdingová společnost poskytující finanční služby, se zabývá životním a zdravotním pojištěním, penzijním připojištěním 
a investičními službami, správou aktiv a zajišťovnictvím v Kanadě, Spojených státech a Evropě. 

JAPAN POST HOLDINGS CO LTD 8 % Finance Japonsko

Japan Post Holdings Co. Ltd. provozuje poštovní stanice, banky a pojišťovnictví. Společnost nabízí služby přepravy listovních zásilek a zboží, 
prodej poštovních známek, vklady, úvěry a pojistné produkty.

JOHNSON & JOHNSON 2 % Zdravotní péče USA

Johnson & Johnson je holdingová společnost, která se již více než 120 let věnuje zdraví lidí. Spolu se svými dceřinými firmami působí v oblastech 
výzkumu a vývoje, výroby a prodeje škály zdravotnických a sanitárních produktů. Společnost působí ve třech sektorech: spotřební, farmaceutický 
a sektor zdravotnických prostředků a diagnostiky. Společnost J&J se hlásí k sociální odpovědnosti, aktivně se zapojuje do filantropických 
aktivit a podporuje rozvoj regionálních komunit. Řada programů společenské odpovědnosti, které společnost iniciovala nebo se na nich podílí, 
dosáhla celosvětového měřítka a stále si zachovává svůj silný vliv na péči o zdraví. Akcie J&J jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average 
a S&P 500.

MANULIFE FINANCIAL CORP 2 % Finance Kanada

Společnost Manulife Financial Corporation spolu se svými dceřinými společnostmi poskytuje finanční produkty a služby v Asii, Kanadě, 
Spojených státech a na mezinárodní úrovni. Společnost působí v segmentech Wealth and Asset Management Businesses; Insurance and Annuity 
Products; a Corporate and Other. 

MEDTRONIC INC 2 % Zdravotní péče USA

Medtronics je vůdčí světovou společností v oblasti medicínských technologií, poskytující celoživotní řešení lidem s chronickým onemocněním. 
Posláním společnosti je přispívat inovativními biomedicínskými technologiemi ke zmírnění bolesti, obnovení zdraví a prodloužení života. Akcie 
Medtronics se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

MERCK & CO. INC. 2 % Zdravotní péče USA

Merck je jednou z předních světových společností v oblasti inovativní léčby, biotechnologických řešení a výroby vysoce kvalitních materiálů. 
Zaměstnává přibližně 40 000 lidí v 67 zemích po celém světě. Převzetím společnosti Schering-Plough zdvojnásobila počet produktů v nejranějším 
stádiu schvalovacího procesu. Společnost Merck má v nabídce několik zajímavých produktů, je dobře diverzifikovaná, takže je z dlouhodobého 
hlediska odolnější a zvládne případné snížení tržeb kvůli ukončení patentové ochrany. Pozitivní je také udržení dividendy a nákupního programu 
vlastních akcií v kombinaci s rozšířením plánu na úsporu nákladů. Akcie jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

NN GROUP NV 3 % Finance Nizozemí

Nationale-Nederlanden (NN) je nadnárodní nizozemská společnost, která se zabývá zejména pojišťovnictvím a správou investic. Působí ve více 
než 18 zemích po celém světě, významné zastoupení má především pak v Evropě a Japonsku.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

NOVARTIS AG-REG 8 % Zdravotní péče Švýcarsko

Společnost Novartis AG vyrábí farmaceutické a zdravotnické výrobky pro spotřebitele. Společnost využívá inovativní vědecké poznatky a digitální 
technologie k vytváření transformačních léčebných postupů v oblastech, kde je lékařská péče velmi potřebná. Společnost Novartis nabízí 
patentově chráněné léky na předpis a generické léky a biologicky podobné přípravky.

NOVO NORDISK A/S-B 2 % Zdravotní péče Dánsko

Společnost Novo Nordisk A/S vyvíjí, vyrábí a prodává farmaceutické výrobky. Společnost se zaměřuje na péči o diabetiky a nabízí systémy pro 
podávání inzulínu a další produkty pro diabetiky. Společnost Novo Nordisk působí také v oblastech, jako je léčba hemostázy, poruchy růstu 
a hormonální substituční terapie. Společnost nabízí výukové a školicí materiály. Společnost Novo Nordisk prodává své výrobky po celém světě.

ONO PHARMACEUTICAL CO LTD 3 % Zdravotní péče Japonsko

Společnost ONO PHARMACEUTICAL CO., LTD. vyrábí a prodává farmaceutické výrobky. Společnost se zabývá především výzkumem a vývojem 
léků na předpis. Společnost byla založena v roce 1717 a sídlí v japonské Ósace.

OTSUKA HOLDINGS CO LTD 2 % Zdravotní péče Japonsko

Otsuka Holding je podle tržeb čtvrtá největší japonská farmaceutická společnost. Kromě léčiv se společnost zabývá také výrobou potravin 
a potravinových doplňků. Akcie Otsuka se obchodují na tokijské burze.

PFIZER INC 4 % Zdravotní péče USA

Pfizer je nadnárodní farmaceutická společnost zaměřená na výzkum a vývoj nových léků. Objevuje a vyvíjí inovační produkty, které zlepšují 
kvalitu života lidí na celém světě a pomáhají jim radovat se z delšího, zdravějšího a produktivnějšího života. Jedná se zejména o léky v oblasti boje 
proti nádorovým onemocněním, osteoporóze, kardiovaskulárním onemocněním, infekčním chorobám a nemocem centrální nervové soustavy. 
Společnost se skládá ze dvou divizí: humánní divize a veterinární divize. Pfizer vyrábí i vakcíny, které mají chránit malé děti v Africe před závažnými 
infekčními onemocněními způsobenými bakterií pneumokoka. Jde o společnou iniciativou soukromých a veřejných institucí, jejímž cílem je 
poskytnout cenově dostupné vakcíny i v méně rozvinutých zemích. Firma tak cílí jak na rozvojové, tak i rozvinuté krajiny zároveň. Nejznámějším 
výrobkem je Viagra. Akcie společnosti jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

POSTE ITALIANE SPA 2 % Průmysl Itálie

Společnost Poste Italiane S.p.A. působí ve třech hlavních obchodních segmentech: pojišťovací služby, finanční služby a poštovní a balíkové služby. 
Společnost poskytuje své služby široké veřejnosti, podnikům a vládním subjektům. Poste Italiane poskytuje služby zákazníkům po celé Itálii.

POWER CORP OF CANADA 3 % Finance Kanada

Společnost Power Corporation of Canada působí jako diverzifikovaná správcovská a holdingová společnost. Společnost investuje do finančních 
služeb, komunikací, veřejných služeb, průmyslu a energetiky. Společnost Power poskytuje služby zákazníkům po celém světě.

PRUDENTIAL FINANCIAL INC 2 % Finance USA

Společnost Prudential Financial, Inc. poskytuje finanční služby po celých Spojených státech a na několika místech po celém světě. Společnost 
nabízí řadu produktů a služeb, včetně životního pojištění, podílových fondů, anuit, penzijního připojištění a služeb souvisejících s důchodovým 
zabezpečením, jakož i správu a řízení aktiv.

ROCHE HOLDING AG-GENUSSCHEIN 8 % Zdravotní péče Švýcarsko

Roche Holding AG vyvíjí a vyrábí farmaceutické a diagnostické produkty. Společnost vyrábí léky na předpis v oblasti kardiovaskulárních, 
infekčních, autoimunitních a respiračních onemocnění, dermatologie, metabolických poruch, onkologie, transplantací a centrálního nervového 
systému. Společnost Roche Holding poskytuje služby zákazníkům po celém světě.

SONIC HEALTHCARE LTD 2 % Zdravotní péče Austrálie

Sonic Healthcare Limited je společnost zabývající se lékařskou diagnostikou, která působí v Austrálii, na Novém Zélandu a v Evropě. Společnost 
poskytuje lékařům, nemocnicím a jejich pacientům komplexní služby v oblasti patologie a zobrazovací diagnostiky a zároveň poskytuje lékařům 
administrativní služby a zázemí.

SUN LIFE FINANCIAL INC 2 % Finance Kanada

Sun Life Financial, Inc je kanadská společnost s nabídkou finančních služeb, známá především pro své životní pojišťovny. Jedná se o jednu 
z největších životních pojišťoven na světě, a také jednou z nejstarších s historií sahající až do roku 1865. Sídlí v Torontu v Kanadě, Sun Life a její 
partneři poskytují pojištění, důchodové spoření a investiční řešení pro jednotlivce a podniky po celém světě.

SWISS LIFE HOLDING AG-REG 8 % Finance Švýcarsko

Swiss Life Holding AG poskytuje životní, penzijní a finanční řešení pro soukromé i firemní klienty. Působí v segmentech Švýcarsko, Francie, 
Německo, International, Asset Managers a Other. Společnost nabízí řadu životních, penzijních, zdravotních, anuitních a investičních 
pojistek pro skupiny i jednotlivce a také pojištění pro případ invalidity. Dále poskytuje majetkové a úrazové pojištění, pojištění odpovědnosti 
a pojištění motorových vozidel, úrazové pojištění a zdravotní pojištění. Kromě toho společnost spravuje aktiva a poskytuje poradenské služby 
institucionálním klientům.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
5/

20
23

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

TAKEDA PHARMACEUTICAL CO LTD 7 % Zdravotní péče Japonsko

Takeda Pharmaceutical je největší farmaceutická společnost sídlící v Japonsku. Společnost působí ve třech obchodních segmentech. Segment 
Ethical Pharmaceutical se zabývá výrobou a prodejem farmaceutických produktů, mimo jiné léčebných látek na diabetes, léků na choroby 
oběhového systému, léků proti rakovině, léků na onemocnění centrální nervové soustavy, léčiv ovlivňujících zažívací soustavu, hormonálních 
prostředků, preparátů proti osteoporóze, antibiotik, antialergik, vitaminových kapek a vakcín. Segment Healthcare vyrábí a prodává generické 
léky a léčebné přípravky stejně jako kvazi drogy. Segment Ostatní působí ve výrobě a prodeji reagencií a chemických produktů a produktů 
pro klinickou diagnostiku. Společnost Takeda působí také v České republice, kde její léky pomáhají zejména lidem s onemocněním dýchacích 
cest, astmatem, onemocněním srdce a cév, osteoporózou, nespavostí a pacientům s onkologickým onemocněním. Akcie jsou součástí indexů 
TOPIX 100 a Nikkei 225.

UCB SA 2 % Zdravotní péče Belgie

Biofarmaceutická společnost UCB SA vyvíjí produkty a řešení pro lidi s neurologickými a imunologickými onemocněními. Společnost UCB SA 
má uzavřeny dohody o spolupráci se společnostmi Amgen, Biogen, Roche/Genentech, Novartis, Otsuka a doc.ai. Působí ve Spojených státech, 
Japonsku, Německu, zbytku Evropy, Španělsku, Francii, Číně, Itálii, Spojeném království, Irsku, Belgii a na dalších mezinárodních trzích. 
Společnost byla založena v roce 1925 a sídlí v Bruselu v Belgii.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu 
nelze vykládat jako poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument 
k materiálům k fondu Optimum Fund ČSOB Zdravotnictví a farmacie 4. Informace se vztahují k době úpisu fondu. 
Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentu Klíčové informace pro investory 
(v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu (v češtině nebo 
v angličtině) dostupných na www.csob.cz, popř. si uvedené materiály můžete vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300

http://www.csob.cz

